CÂMARA-MUNICIPAL DE- ■ÍF

BALSAS-MA
fttMra icHoíí

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO N» 619/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, anfibo.s dp Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO â aprpciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DO SALGUEIRO, BAIRRO JARDIM
PRIMAVERA.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica,nas vias públicas é importante
para as comunidades, gerando qualidade dé vida e oportunizando melhor
trafegabilidade de veículos e pedestres.

A pavimentação asfáltica na rua Salgueiro, no bairro Jardim
Primavera, trata-se de um anseio comunitário e um sonho das. famílias que lá
residem uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo,
tanto np período chuvoso quanto no verão. . ,

Assim, vejo a necessidade de cada vez mais incentivar o
Executivo a adotar políticas públicas alinhadas com o objetivo maior de se
construir em nossa , cidade uma mobilidade urbana adequada, com ruas
pavimeptadas e organizadas.

Reforço a necessidacje de fazer a pavimentação na rua Salgueiro
do Bairros Jardim Primavera, que ibertà
moradores daquela comunidade, e tr^ maWqualidade de vida.

ite irá amenizar as dificuldades dos

PLENÁRIO VEREADOR Dl i Ot MES HOLANDA, 04 de agosto 2022.

MorsÉ^
Verefadc»

!tO;iri
n

ínibrfU^(PDT)

ftC^CÍÁ OLIVEIRA RODRIGUES
Vereadora ,coáutorá(PP)

resi

CARM

I'

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

/  f